標題　　　　　：第40回自治労水週間
ぬり絵コンクール入賞作品について
発信番号　　　：自治労発2024第1141号
発信日付　　　：2024年9月27日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご活躍に対し、心より敬意を表します。
　第40回自治労水週間「ぬり絵コンクール」への作品応募へのご協力、ありがとうございまし
た。
　9月８日～９日に開催した第１回常任幹事会にて、厳正な審査を行った結果、コンクールへの応
募数および入賞作品は下記の通りとなりましたので、報告します。

記

1. 応募作品数
　　ぬり絵コンクール応募作品数は、8,092点（大人1,414点、こども6,678点）でした。
　　県本部別応募作品数は添付ファイルをご参照ください。

2. ぬり絵コンクール入賞者
（１）子どもの部

【大賞】
　福田　愛奈　さん　（作品名：地球もよろこぶステキな生活/山口県本部/山口市職員労働組
合）

【副賞】
　渡邊　李　さん　（作品名：水と共に/秋田県本部/秋田県公営企業職員労働組合）

　首藤　咲樹　さん　（作品名：水はみんなの宝物/大分県本部/豊後大野市職連合）

【常任幹事特別賞】
　柴田　ななみ　さん　（作品名：水と音のながれにのって/愛知県本部/岡崎市職員組合）

　伊藤　みのり　さん　（作品名：なないろのめぐみ/新潟県本部/阿賀町職労）

【入賞】
　森山　心琴　さん　（作品名：水が奏でる生活の幸せ/和歌山県本部/海南市職員組合）

　田中　沙羅　さん　（作品名：あめあがり/北海道本部/千歳市職労）

　河村　宇汰　さん　（作品名：みずをたいせつにしよう/山口県本部/山口市職員労働組合）

　大塚　光稀　さん　（作品名：にじいろカラフル/栃木県本部/栃木県職労）

　吉武　音　さん　（作品名：だいすき水/山口県本部/萩市職員労働組合）

　松尾　芽依　さん　（島根県本部/安来市立安来保育所）

　橋本　空　さん　（三重県本部/いなべ市職員労働組合）

（２）大人の部
【大賞】
　三枝　麻美　さん　（東京都本部）

【副賞】
　加古　真優奈　さん　（作品名：水の演奏会/茨城県本部）

　土田　彩華　さん　（作品名：水でつながる私たち/神奈川県本部/相模原市職員労働組合）

【常任幹事特別賞】

　玉澤　七帆　さん　（作品名：水中の夏休み/宮城県本部/石巻市立病院）

　林　布公帆　さん　（作品名：水の循環/滋賀県本部）

【入賞】
　小泉　紗由美　さん　（作品名：未来への宝物/神奈川県本部/川崎市下水労組）

　平島　彩花　さん　（作品名：未来につなぐ水/北海道本部/札幌市役所労働組合）

　池村　倫子　さん　（作品名：すべての人に大切な水/愛知県本部/常滑市職労）

　春成　寿人　さん　（作品名：希望の水/神奈川県本部/川崎市下水労組）

　平野　和子　さん　（作品名：未来へとつなげていきたい水資源/札幌市役所労働組合）

（３）団体賞

　城陽保育所　（兵庫県本部）

　雲南市認定こども園木次こども園　（島根県本部）

　小郡保育園　（山口県本部）

３. ホームページについて
　入賞作品につきましては、別途当コンクールのホームページにて公開しております。是非ご覧
ください。
　URL:https://www.jichiro.gr.jp/mizu/40th/result/

４. その他
　お問合せは、自治労本部公営企業評議会（担当：福永、小見）まで、お願いいたします。（
TEL:03-3263-0269）

添付ファイル　：
第40回ぬり絵コンクール県本部別応募数.xlsx